

Unitii de primire urgenta a IMSP Institutul Cardiologic N14/2023 Etapa 2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 725 389,84 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Demontare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	120,00	15,80 14,55	1 896,00 1 746,00
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	25,00	15,80 14,55	395,00 363,75
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn - PVC(usi,)	m2	20,00	23,10 23,10	462,00 462,00
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida 120mm grosime	m2	110,00	66,90 59,40	7 359,00 6 534,00
5	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti	m2	85,00	89,88 88,00	7 639,38 7 480,00
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor din placi ceramice	m2	65,87	49,15 42,90	3 237,51 2 825,82
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	60,00	21,50 16,50	1 290,00 990,00
8	RpCM33E	Demontarea placajelor din "Amstrong" la tavan	m2	12,00	44,15 42,90	529,80 514,80
9	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din cotilet	m3	1,66	196,75	326,61

1	2	3	4	5	6	7
					186,75	310,00
10	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomeronul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	30,00	38,60 38,60	1 158,00 1 158,00
11	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	30,00	15,75 15,75	472,50 472,50
12	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,30	17,10 17,10	5,13 5,13
13	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	30,00	129,00 0,00	3 870,00 0,00
Total Capitolul 1 Demontare						28 640,92
Incluziv salariu						22 862,01
2. Capitolul 2 Ferestre						
14	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC nereciclat cu miez zincat min 1.5 mm grosime, cu cinci camere termice, oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2	1,30	2 060,17 36,74	2 678,22 47,77
15	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre latimea 250mm	m	1,00	280,21 21,80	280,21 21,80
16	CK26B	Pervazuri montate la ferestre din aluminiu latimea 400mm (Слив)	m	1,00	277,75 24,40	277,75 24,40
Total Capitolul 2 Ferestre						3 236,18
Incluziv salariu						93,97
3. Capitolul 3 Vitrale din PVC pentru pereti despartitori						
17	CK25D	Vitrina (V-1) (H-2900 x L-1800-3300mm) confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile (lacat) necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (vetral la exterior cu fonoizolare, doua rinduri de	m2	15,98	2 113,10 57,15	33 767,34 913,26

1	2	3	4	5	6	7
		sticla calita netransparenta, profil cu 5 camere termice, la partea de jos cu panou termic "Sandvic"				
Total Capitolul 3 Vitrale din PVC pentru pereti despartitori						33 767,34
Incluziv salariu						913,26
4. Capitolul 4 Usi din PVC						
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice 2.1x 0.80mm (2 buc) (captusala din panou termic tip "Sandwich" inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,36	2 102,25 <hr/> 51,05	7 063,56 <hr/> 171,53
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice 2.10 x 0.82 - 0.92mm (usi 5 buc material beneficiar) (captusala din panou termic tip "Sandwich") inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8,80	102,25 <hr/> 51,05	899,80 <hr/> 449,24
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice 2.10 x 1.00mm (3buc) (captusala din panou termic tip "Sandwich") inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,30	2 102,25 <hr/> 51,05	13 244,17 <hr/> 321,62
21	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (Fara prag, partea inferioara din panou termic tip "Sandwich", partea superioara sticla grosimea 6mm netransparenta) inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,50	2 113,10 <hr/> 57,15	5 282,75 <hr/> 142,88
22	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (ancadrament in jurul uselor, pal melaminat 10mm x 60mm x1000mm,	m	15,00	150,75	2 261,25

1	2	3	4	5	6	7
		cant ABC -0.5mm) se concretizeaza materialul de baza si culoare			19,50	292,50
Total Capitolul 4 Usi din PVC						28 751,53
Incluziv salariu						1 377,76
		5. Capitolul 5 Pardoseli acoperire lenoleu medical Capitolul 5.1 Pozitia 1 Suprafata 55.11m2				
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	55,11	100,40 43,50	5 533,03 2 397,28
24	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	55,11	131,05 15,21	7 222,30 838,22
25	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (antibacterian, omogen, grosime 2.2-2.5mm clasa de trafic 33 intens), clasa de antialunecare R9-R10 (foarte sigur la mers, grupa T de uzura rezistent la lovituri, zghirieturi, pete, rezistent la agenti chimici, antistatic si antifugic (clasa ignifugare Bfl-s 1)	m2	59,00	675,10 183,55	39 830,77 10 829,45
Total Capitolul 5 Pardoseli acoperire lenoleu medical Capitolul 5.1 Pozitia 1 Suprafata 55.11m2						52 586,10
Incluziv salariu						14 064,96
		6. Capitolul 5.2 Pozitia 2 Suprafata 7.13m2				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu "Betohgruht"	m2	7,13	7,30 1,95	52,03 13,90
27	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	7,13	131,05 15,21	934,40 108,45
28	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	7,13	376,91 97,35	2 687,36 694,11

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 5.2 Pozitia 2 Suprafata 7.13m2						3 673,79
Incluziv salariu						816,46
		7. Capitolul 6 Finisari interioare				
		Capitolul 6.1 Tavan suspendat din PGC				
29	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane suspendate	m2	15,00	226,42 99,09	3 396,28 1 486,28
30	CK18C	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre, usi	m	25,00	22,15 16,90	553,75 422,50
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,00	41,99 33,75	629,88 506,25
32	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	15,00	68,92 44,85	1 033,83 672,75
Total Capitolul 6 Finisari interioare Capitolul 6.1 Tavan suspendat din PGC						5 613,74
Incluziv salariu						3 087,78
		8. Capitolul 6.2 Tavan suspendat (spatii medicale)				
33	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	63,43	495,52 140,00	31 430,93 8 880,20
Total Capitolul 6.2 Tavan suspendat (spatii medicale)						31 430,93
Incluziv salariu						8 880,20
		9. Capitolul 6.3 Pereti despartitori din PGC				
34	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	70,00	389,77 120,74	27 283,99 8 452,08
35	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in	m	60,00	33,48	2 008,57

1	2	3	4	5	6	7
		jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime			28,90	1 734,00
36	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	120,00	107,12 74,00	12 854,64 8 880,00
37	CK18C	Montarea cornier perforat din aluminiu la grinzi stilpi, glafuri la ferestre, usi	m	50,00	22,15 16,90	1 107,50 845,00
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu "Betohgruht"	m2	120,00	7,30 1,95	875,64 234,00
39	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	260,00	102,41 44,59	26 625,30 11 594,70
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	260,00	41,99 33,75	10 917,95 8 775,00
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	140,00	5,02 1,95	703,43 273,00
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	140,00	58,57 35,75	8 200,08 5 005,00
43	CI23A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pereti	m2	120,00	648,91 233,15	77 868,65 27 978,00
44	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice la pereti 150x15x1000mm	m	20,00	70,55 33,80	1 411,00 676,00
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare cu "Betohgruht"	m2	16,00	7,30 1,95	116,75 31,20
46	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in	m2	16,59	387,61 155,25	6 430,45 2 575,60

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
Total Capitolul 6.3 Pereti despartitori din PGC						176 403,95
Incluziv salariu						77 053,58
		10. Capitolul 6.4 Pereti despartitori din aluminiu pentru (cabine de proceduri) cu h=2.0m				
47	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu cu sticla netransparenta	m2	40,00	2 501,25 <hr/> 47,75	100 050,00 <hr/> 1 910,00
Total Capitolul 6.4 Pereti despartitori din aluminiu pentru (cabine de proceduri) cu h=2.0m						100 050,00
Incluziv salariu						1 910,00
Total			lei		464 154,49	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		31 454,39	
Cheltuieli de transport			7,00 %		22 822,97	
Total			100,00 +		518 431,84	
Cheltuieli de regie			10,00 %		51 843,18	
Total			100,00 +		570 275,03	
Beneficiu			6,00 %		34 216,50	
Total			100,00 +		604 491,53	
TVA			20,00 %		120 898,31	
Total deviz:						725 389,84
Incluziv salariu						131 059,96

Intocmit

(Prodomus S.R.L)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Institutul Cardiologic)

(funcția, semnătura)